REFRANES

Completa cada refrén con las palabras que faltan (cada letra viene indicada por una raya).

1. , tal astilla.

2. Al mal tiempo, ;
3. Allorar __

4. No es oro todo lo que

5. Dinero llama

6. va la vencida.
7. que curar.
8. Al que Dios le ayuda.
9.Elhabito__ _ _ monje.

10. Mas vale tarde ___
11. Dios pero no

12. Quien mucho poco

13. Preguntando se llegaa .

14. Una no hace verano.
15.Mucho ___ _ _ nueces.
16.Tanto__ ,tanto

17. iDénde va ?Dondeva __
18. El que espera,
19.Nohaymal ___ _ afios .

20.  avisada no mata
21. Elquenoladebe, .
22.Sitehe _____nome

23. ____que por bien no venga.

24. Querer es



25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39:

40.

Mas vale

Barriga llena, corazon

__valiente.

_______ seanda lejos.
Locortés __

Contigo, ___ _

Nuncaestarde
Quien ____  equivoca.
Hazbien __ .
Elpez__ secomeal
A rey , rey

Hoy ., mafana__

El que busca,

Gota a gota, lamar __

Elque __ mata, _
Porlaboca
Elque ____ , sumal

muere.



